
 

 
 ĒRGĻU NOVADS  IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 29. augustā        Nr. 11 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa 

Pašvaldības darbinieki: vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Liene 

Opincāne 

Novada iedzīvotāji: Ieva Liepiņa 

Nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Inga Bite – darba nespējas dēļ, 

Andris Spaile – pilda tiešos darba pienākumus 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību. Deputāti 

balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par deleģējumu parakstīt grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentus 

2. Par grozījumiem Ērgļu novada domes 2006. gada 21. septembrī pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Ērgļu novada pašvaldības nolikums” 

3. Par pusdienu izmaksu segšanu Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

4. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

5. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

6. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

7. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

8. Par grozījumiem Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” 

nolikumā 

9. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

1.§ 

Par deleģējumu parakstīt grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentus 

 

Grāmatvedības organizācijas dokumenti nosaka kārtību, kādā pašvaldība: 

- veic inventarizācijas; 

- sniedz pārskatus par skaidras vai bezskaidras naudas avansu izlietojumu; 

- organizē attaisnojuma dokumentu apgrozību; 

- kārto grāmatvedības reģistrus; 

- izmanto grāmatvedības kodus un apraksta simbolu lietojumu; 

- sagatavo gada pārskatus, kā arī citus grāmatvedības pārskatus u.c.  

  jautājumus. 

Grāmatvedības uzskaites kārtība ir pašvaldības iekšējais normatīvais akts, kas 

ietver grāmatvedības kontu plānu, grāmatvedības kodu un simbolu lietojuma aprakstu, 

grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, darījumu grāmatojumus, būtiskuma līmeni un 

citu nepieciešamo informāciju, ko pašvaldība lieto, veicot grāmatvedības uzskaiti un 

sagatavojot finanšu pārskatus. 

Likuma „Par pašvaldībām” 41. pants nosaka, ka pašvaldības dome pieņem 

iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas). 

Ņemot vērā, ka grāmatvedības uzskaites organizācijas dokumentiem ir jāveic 

grozījumi, tiklīdz mainās likumi vai Ministru kabineta noteikumi, kas reglamentē 

grāmatvedības uzskaites un organizācijas darbu, ir priekšlikums deleģēt domes 

priekšsēdētāju vai Pašvaldības izpilddirektoru apstiprināt grāmatvedības uzskaites 

organizācijas dokumentus.  

Izvērtējot grāmatvedības nodaļas vadītājas Ritas Ozolas sniegto informāciju, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 22.08.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot “par” – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Jānis Rešņa), “pret” – nav, “atturas” – 1 

deputāts (Māris Olte), n o l e m j: 

Deleģēt domes priekšsēdētāju vai pašvaldības izpilddirektoru apstiprināt grāmatvedības 

uzskaites organizācijas dokumentus. 

 

2.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada domes 2006. gada 21. septembrī pieņemtajos 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Ērgļu novada pašvaldības nolikums” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. pantu un Ērgļu novada pašvaldības 

domes 2019. gada 30. maija lēmumu (sēdes protokols Nr.8, 2.§), saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 22.08.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot “par” – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.4 “Grozījumi Ērgļu 

novada pašvaldības domes 2006.gada 21.septembra saistošajos noteikumos Nr.1 “Ērgļu 

novada pašvaldības nolikums”.” 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  



 

 

 3 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

3.§ 

Par pusdienu izmaksu segšanu Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 12. augustā, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/805/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums, 

kurā lūgts turpināt segt no pašvaldības budžeta pusdienu izdevumus visiem Ērgļu novada 

izglītības iestāžu audzēkņiem, tai skaitā arī citu novadu bērniem, kas mācās Ērgļu novada 

izglītības iestādēs.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 26. panta ceturto daļu, lai sniegtu atbalstu ģimenēm, kā arī sekmētu 

bērnu fizisko attīstību un veselību, nodrošinot veselīgu uzturu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 22.08.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot “par” – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

n o l e m j: 

1. Ar 2019. gada 2. septembri turpināt segt no Ērgļu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem ēdināšanas (pusdienu) izmaksas visiem Ērgļu vidusskolas un Ērgļu novada 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” audzēkņiem. 

2. Noteikt, ka Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestādēs ēdināšanas izmaksas tiek 

segtas, veicot norēķinus tikai par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. 

3. Noteikt, ka ēdināšanas izmaksas netiek segtas saskaņā ar šo lēmumu, ja: 

3.1. ēdināšanas izmaksas tiek apmaksātas no valsts budžetā paredzētajiem līdzekļiem; 

3.2. ēdināšanas izmaksas tiek apmaksātas no pašvaldības sociālā dienesta budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem; 

3.3. izglītojamais, kura deklarētā dzīves vieta ir Ērgļu novadā, mācās cita novada 

izglītības iestādē. 

4. Lēmums ir spēkā līdz 2019. gada 30. decembrim. 

 

 

4.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Iesnieguma iesniedzēja, Ērgļu sporta deju kolektīva “Vizbulīte” dejotāju vecāku 

pārstāve, Ieva Liepiņa sniedz informāciju par deju nometnes norisi un izmaiņām 

nepieciešamajā finansējumā. Nepieciešamais finansējums pusdienu izmaksu segšanai no 

sākotnēji paredzētās summas EUR 322,00 samazinājies, jo dažādu iemeslu dēļ deju 

nometnē nepiedalījās visi Ērgļu sporta deju kolektīva “Vizbulīte” dejotāji. 

Nepieciešamais finansējums pusdienu izmaksu segšanai – EUR 171,50. 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 13. augustā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/807/S, saņemts Ērgļu sporta deju kolektīva “Vizbulīte” dejotāju vecāku pārstāves 

Ievas Liepiņas iesniegums, kurā viņa lūdz pašvaldību rast iespēju apmaksāt pusdienu 

izdevumus 23 Ērgļu novada bērniem, deju kolektīva “Vizbulīte” dejotājiem, deju 

nometnes laikā no šā gada 26. augusta līdz 29. augustam.  



 

 

 4 

Izvērtējot Ērgļu sporta deju kolektīva “Vizbulīte” dejotāju vecāku pārstāves 

iesniegumu, ņemot vērā, ka kolektīva dejotāji aktīvi piedalās Ērgļu novada rīkotajos 

pasākumos, lai veicinātu bērnu un jauniešu jēgpilnu brīvā laika pavadīšanu un veselīgu 

dzīvesveidu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 22.08.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot “par” – 5 deputāti (Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa), “pret” – nav, “atturas” – nav, balsošanā 

nepiedalās 2 deputāti (Sandra Avotiņa, Guntars Velcis), n o l e m j: 

Apmaksāt EUR 171,50 (viens simts septiņdesmit viens euro 50 euro centi) no Ērgļu 

novada saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes pusdienu izdevumus pēc piestādītā 

rēķina Ērgļu novada bērniem – deju kolektīva “Vizbulīte” dejotājiem, deju nometnes 

laikā no šā gada 26. līdz 29. augustam, nodrošinot ēdināšanu vienu reizi dienā. 

 

 

5.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 9. jūlijā, reģistrācijas Nr.ADM/2019/7-

03/707/S, saņemts N.F. iesniegums, ar lūgumu iegādāties pašvaldībai piederošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 70600030134, kas atrodas nekustamajā īpašumā 

“Ābeltiņi”, Jumurdā, Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā. 

Nekustamais īpašums – zemes vienība ar adresi “Ābeltiņi”, Jumurda, Jumurdas 

pagasts, Ērgļu novads (kadastra Nr. 70600030134) ir Ērgļu novada pašvaldībai piederošs 

nekustamais īpašums, kas nav reģistrēts zemesgrāmatā. Ērgļu novada pašvaldība par šo 

zemes vienību ir noslēgusi divus zemes nomas līgumus - Nr.222, derīgs līdz 2021. gada 

23. aprīlim, un Nr. 224, derīgs līdz 2025. gada 1. jūnijam. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, “Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma” 3. panta pirmo daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, trešo 

daļu, 8. panta trešo daļu, 9. panta otro daļu, 10. panta otro daļu, ņemot vērā N.F. 

iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 22.08.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot “par” – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa), “pret” – 

nav, “atturas” – nav, n o l e m j: 

1. Atsavināt, pārdodot izsolē, Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 70600030134, 3,066 ha platībā, un atrodas 

“Ābeltiņos”, Jumurdā, Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā, pēc nekustamā īpašuma un 

zemes nomas līgumu reģistrēšanas zemesgrāmatā. 

2. Izveidot lēmuma 1. punktā noteiktās Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

novērtēšanas un atsavināšanas komisiju, kura pilnvarota noteikt nosacīto cenu atbilstoši 

mantas vērtībai un veikt pašvaldībai piederošās nekustamā īpašuma atsavināšanu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs - Ērgļu novada 

bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Bagatska, komisijas locekļi - Ērgļu novada pašvaldības 

izpilddirektors Māris Grīnbergs un vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste 

Liene Opincāne.  

3. Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas un atsavināšanas komisijai 

izstrādāt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus. 

 

 



 

 

 5 

6.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldība 2019. gada 15. augustā, reģistrācijas Nr.ADM/2019/7-

03/815/S, saņemts I.K. iesniegums, ar lūgumu iegādāties pašvaldībai piederošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 70540080679, kas atrodas nekustamajā īpašumā 

Rūpniecības ielā 5, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā.  

Nekustamais īpašums – zemes vienība ar adresi Rūpniecības iela 5, Ērgļi, Ērgļu 

novads (kadastra Nr.70540080679) ir Ērgļu novada pašvaldībai piederošs nekustamais 

īpašums, reģistrēts Ērgļu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā ar Nr. 100000517726, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 70540080679, 0,2529 ha platībā. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, “Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma” 3. panta pirmo daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, trešo 

daļu, 8. panta trešo daļu, 9. panta otro daļu, 10. panta otro daļu, ņemot vērā I.K. 

iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 22.08.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot “par” – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa), “pret” – 

nav, “atturas” – nav, n o l e m j: 

1. Atsavināt, pārdodot izsolē, Ērgļu novada pašvaldības nekustamo īpašumu, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 70540080679, 0,2529 ha platībā, un atrodas 

Rūpniecības ielā 5, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā. 

2. Izveidot lēmuma 1. punktā noteiktās Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

novērtēšanas un atsavināšanas komisiju, kura pilnvarota noteikt nosacīto cenu atbilstoši 

mantas vērtībai un veikt pašvaldībai piederošās nekustamā īpašuma atsavināšanu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs - Ērgļu novada 

bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Bagatska, komisijas locekļi - Ērgļu novada pašvaldības 

izpilddirektors Māris Grīnbergs un vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste 

Liene Opincāne.  

3. Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas un atsavināšanas komisijai 

izstrādāt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus. 
 

7.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 21. augustā, reģistrācijas Nr.ADM/2019/2-

02/839/S, saņemts I.Z. iesniegums ar lūgumu pašvaldībai piešķirt dzīvojamo platību.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. 

panta 1.daļas 5)punktu, izvērtējot I.Z. iesniegumu un sociālā dienesta atzinumu, saskaņā 

ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 22.08.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot “par” – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā, izīrējot I.Z., personas kods ******-*****, Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram noslēgt īres līgumu ar I.Z. par Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

 



 

 

 6 

8.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” nolikumā 
 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 26. augustā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/1-

01/851/S, saņemts Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas 

Līgas Šmites iesniegums, kurā lūgts veikt grozījumus iestādes nolikumā.  

Izvērtējot Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas 

iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot “par” – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis 

Rešņa), “pret” – nav, “atturas” – nav, n o l e m j: 

Veikt grozījumus Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” nolikumā, 

izsakot nolikuma 4.punktu šādā redakcijā “Iestādes juridiskā adrese: Rīgas iela 10, Ērgļi, 

Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840.” 

 

9.§ 

Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 26. augustā saņemts Ērgļu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja Guntara Velča komandējuma pieprasījums dalībai 

konferencē “9th European Greenways Award Conference and Gala Dinner” 2019. gada 

5.-6.septembrī Dikļos – Kocēnos – Limbažos. 

Pamatojoties uz biedrības “Latvijas Zaļo ceļu asociācija” ielūgumu, ņemot vērā, 

ka Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs ir biedrības “Latvijas Zaļo ceļu 

asociācija” valdes loceklis, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot “par” – 5 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Jānis Rešņa), “pret” 

– nav, “atturas” – 1 deputāts (Māris Olte), balsošanā nepiedalās 1 deputāts (Guntars 

Velcis), n o l e m j:  

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Guntara Velča komandējumu 

uz Dikļiem – Kocēniem – Limbažiem, no šā gada 5. septembra līdz 6. septembrim, sedzot 

izmitināšanas izdevumus pēc piestādītā rēķina un komandējuma dienas naudas 

izdevumus no Ērgļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 


